
 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

ALCALDIA MUNICIPAL DE CUSCATANCINGO 
 

REF.: UAIP- 036-2018 
Desistimiento. 

RESOLUCIÓN DE SOLICITUD DE INFORMACIÓN.                                         
 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ALCALDÍA MUNICIPAL DE 
CUSCATANCINGO. Ciudad de Cuscatancingo, Departamento de San Salvador; a las diez 

horas con cincuenta minutos del día treinta de Agosto de dos mil dieciocho 

 

A sus antecedentes el escrito presentado por el ciudadano ******************************* de 

generales conocidas en el presente procedimiento, recibido el día veintiocho de Agosto de 

dos mil dieciocho, en relación con la solicitud de información que se tramita bajo la 

referencia UAIP-036-2018, en el que expresamente manifiesta que desiste de la Solicitud 
de información antes relacionada en la que requería Copia Certificada de documentación 

Correspondiente  a los registros contables de los descuentos del FODES realizados por el 

ISDEM durante el periodo de Enero a Diciembre 2015 segun detalle anexado. Por lo que 

al respecto, el Suscrito Oficial de Información, CONSIDERANDO: Que el interesado ha 

desistido expresamente de la solicitud de información que se registró en esta Unidad el 

día veinte de Agosto de dos mil dieciocho, con referencia UAIP-036-2018; observando de 

los artículo 98 literal a) de la LAIP es procedente aceptar el desistimiento manifestado y 

en consecuencia dar por finalizado el presente proceso. 
 

POR TANTO: Con base en los argumentos antes expuestos y conforme a lo establecido 

en los artículos, 18 de la Constitución de la República de El Salvador, 98 literal a), de la 
LAIP, la suscrito Oficial de Información, RESUELVE: A).- Tiénese por desistida la 

solicitud de información referencia UAIP-036-2018; requerida por  el ciudadano  
*************************************************** B).- Dejase a salvo el derecho del solicitante 

para presentar nueva solicitud información; C).- Archívese el expediente del presente 

caso una transcurrido el termino legal correspondiente. 
Notifíquese.-  al solicitante la presente resolución. 

 

 
          Emelyn Alejandra Vásquez de Serrano 

Oficial de Información 
Alcaldía Municipal de Cuscatancingo 


